[image: image1.wmf]

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 17.12.2019                                                                                                                 № 68
Об учреждении Почетной грамоты Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края и утверждении Положения о ней
Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края решила:
1. Учредить Почетную грамоту Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края как награду представительного органа Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

2. Утвердить Положение о Почетной грамоте Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края (прилагается).

3. Считать утратившим силу решение Земского Собрания Юсьвинского муниципального района от 05.12.2008 № 84 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте Земского Собрания Юсьвинского муниципального района».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2020 года.
Председатель Думы
Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

        Ю.Н.Богушевский

Утверждено решением
Думы
Юсьвинского муниципального района
Пермского края
от 17.12.2019 № 68
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ ДУМЫ ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок награждения предприятий, организаций, учреждений и граждан Российской Федерации Почетной грамотой Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края (далее - Почетная грамота).

1.2. Почетная грамота является формой поощрения за особые заслуги и значительный вклад в социально – экономическое, общественное и культурное развитие Юсьвинского муниципального округа Пермского края (далее – Юсьвинский муниципальный округ).

1.3. Субъектами награждения Почетной грамотой являются:

- граждане Российской Федерации (далее - физическое лицо);
- предприятия, учреждения, организации независимо от их организационно-правовой формы (далее - юридическое лицо).

1.4. Основаниями для награждения Почетной грамотой являются:

- активное участие физического лица или юридического лица в благотворительной или попечительской деятельности на благо Юсьвинского муниципального округа и его жителей;

- широкое признание достижений физических и юридических лиц в сфере образования, культуры, спорта, здравоохранения, экономики, предпринимательской деятельности, сельского хозяйства Юсьвинского муниципального округа;

 - отраслевые профессиональные праздники, а также юбилейные даты.
1.5. Юбилейными датами юридических лиц считаются 25 лет, 50 лет и каждые последующие 25 лет со дня основания, физических лиц - 50 лет, 55 лет (для женщин), 60 лет и каждые последующие 10 лет.

1.6. Награждение Почетной грамотой производится решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края. Повторное награждение одних и тех же юридических и физических лиц не допускается.

2. Порядок направления документов для награждения
2.1. Для рассмотрения вопроса о награждении Почетной грамотой на имя председателя Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края (далее - председатель Думы) не позднее, чем за 1 месяц до юбилейной даты или даты вручения направляются следующие документы:

- ходатайство руководителя юридического лица о награждении Почетной грамотой;

- характеристика физического лица, представляемого к награждению, с указанием биографических данных и юбилейной даты;

- архивная справка о времени основания юридического лица (в случае представления к награждению юридического лица в связи с юбилейной датой со дня его создания);

- копии документов физического лица (паспорт, ИНН, СНИЛС, расчетный счет)
- согласие физического лица, представляемого к награждению, на обработку персональных данных, оформляемое в соответствии с приложением 1 к настоящему Положению;

Указанные документы представляются в письменном виде.

2.2. Документы о награждении Почетной грамотой, представленные с нарушением установленного порядка, а также не соответствующие требованиям настоящего Положения, подлежат возврату заявителю с указанием причин отказа.

2.3. Предложения о награждении Почетной грамотой могут направлять:

- депутаты Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края;

- руководители юридических лиц;

- общественные организации;

- глава муниципального округа – глава администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

2.4. Поступившее предложение регистрируется в аппарате Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

3. Порядок внесения и рассмотрения проекта решения
3.1. Председатель Думы направляет поступившие материалы о награждении Почетной грамотой для предварительного рассмотрения в одну из комиссий Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края (по бюджету, по экономическим или социальным вопросам).

3.2. При наличии всех необходимых для награждения документов комиссия Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края в порядке, установленном Регламентом Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края, рассматривает вопрос на своем заседании и при наличии оснований для награждения Почетной грамотой принимает решение о внесении на заседание Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края проекта решения о награждении Почетной грамотой.

3.3. После рассмотрения вопроса на заседании комиссии председатель Думы направляет материалы о награждении Почетной грамотой в аппарат Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края для подготовки проекта решения, который будет рассматриваться на заседании Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

3.4. На заседании Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края докладчиком по вопросу о награждении Почетной грамотой выступает председатель комиссии Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края, а в его отсутствие – один из членов комиссии Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

4. Порядок награждения Почетной грамотой

4.1. В случае принятия в установленном порядке Думой Юсьвинского муниципального округа Пермского края решения о награждении Почетной грамотой и после подписания решения Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края председателем Думы, аппарат Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края оформляет Почетную грамоту и извещает заявителя о принятом решении.

4.2. Почетная грамота подписывается председателем Думы и заверяется печатью Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

4.3. Почетная грамота вручается в торжественной обстановке председателем Думы или его заместителем, либо одним из депутатов Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края по поручению председателя Думы.

4.4. Физическому лицу, награжденному Почетной грамотой, выплачивается единовременное денежное вознаграждение в размере 2875 (две тысячи восемьсот семьдесят пять рублей) рублей, с учетом налога на доходы физических лиц.
Расходы на выплату вознаграждения  относятся к публичным обязательствам Юсьвинского муниципального округа Пермского края и предусматриваются в бюджете Юсьвинского муниципального округа, в бюджетной смете Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Выплата единовременного денежного вознаграждения при награждении Почетной грамотой юридического лица не производится.

4.5. Устанавливается квота в количестве шести Почетных грамот в течение календарного года, в том числе: три Почетные грамоты - физическим лицам; три Почетные грамоты - юридическим лицам.
4.6. В случае если на заседании Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края решение о награждении Почетной грамотой не принято, документы возвращаются аппаратом Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края заявителю с приложением копии решения Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
5. Учет, оформление и хранение бланков Почетной грамоты

Приобретение, хранение, оформление бланков Почетной грамоты, учет и регистрацию награждений осуществляет аппарат Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

6. Заключительные положения
Настоящее Положение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2020 года.
Приложение 1
к Положению о Почетной грамоте
Думы Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

Председателю Думы

Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

_________________________

     (фамилия, инициалы)

СОГЛАСИЕ
гражданина, представляемого к награждению Почетной грамотой Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края, на обработку персональных данных

    Я, __________________________________________________________________,

                     (фамилия, имя, отчество (при наличии)
зарегистрированный (ая) по адресу: _______________________________________,

паспорт: серия ________ N ____________, выдан ____________________________

(дата выдачи, кем выдан)

______________________________________________________________________,

в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных" свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие Думе Юсьвинского муниципального округа Пермского края (далее - оператор) на обработку моих персональных данных, включая обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций)), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) моих персональных данных, содержащихся в документах, представленных к награждению Почетной грамотой Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Я проинформирован (а) о том, что обработка моих персональных данных будет осуществляться в полном соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных".

Настоящее согласие дается мной в целях рассмотрения вопроса о награждении Почетной грамотой Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края и распространяется на следующие данные:

1) фамилия, имя, отчество (при наличии);

2) должность, подразделение (отдел, участок, отделение);

3) место работы (полное наименование организации с указанием организационно-правовой формы);

4) дата рождения (число, месяц, год);

5) образование (наименование учебного заведения, год окончания, специальность);

6) ученая степень, ученое звание;

7) трудовой стаж, стаж работы в отрасли, стаж работы в организации;

8) какими наградами награжден(а);

9) сведения о трудовой и общественно-политической деятельности с указанием конкретных заслуг (заслуги в экономической, научно-технической, социальной, культурной и (или) иных сферах жизни общества, способствующие укреплению и развитию Юсьвинского муниципального округа, росту ее авторитета в Пермском крае и Российской Федерации)
10) ИНН, СНИЛС, расчетный счет.

Настоящее согласие дано мной бессрочно с правом отзыва.

Настоящее согласие вступает в силу с момента его подписания.

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие в любое время посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес оператора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично представителю оператора и зарегистрирован в соответствии с правилами делопроизводства.

Я ознакомлен(а) с тем, что в случае отзыва согласия на обработку персональных данных оператор вправе продолжить обработку персональных данных без моего согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2 - 11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных".

__________________________    _______________    _________________________

        (должность)

      (подпись)

(фамилия, инициалы)

___________________________

     (дата подписания)

_1272965336.doc
[image: image1.png]